Rom. 11, 6: *Si ex operibus, iam non est gratia.* Et alibi, Rom. 3, 21: *Iustitia Dei iam manifestatur sine lege, id est, gratis offertur remissio peccatorum.* Nec pendet reconciliatio **42**) ex nostris meritis. Quodsi ex nostris meritis penderet remissio peccatorum et reconciliatio esset ex lege, esset inutilis. Quia enim legem non facimus, sequeretur etiam promissionem reconciliationis nunquam nobis contingere. Sic argumentatur Paulus Rom. 4, 14: *Si ex lege esset hereditas, inanis esset fides et abolita promissio.* Si enim promissio requireret conditionem meritorum nostrorum ac legem, quom legem nunquam faciamus, sequeretur promissionem inutilem esse.

Gesetz das Erbe ist, so ist der Glaube nichts, und die gründete auf unser Verdienst und auf das Gesetz, so daß die Verheißung vergeblich wäre.

**43**) Quum autem iustificatio contingat per gratuitam promissionem, sequitur, quod non possimus nos ipsi iustificare. Alioqui quorsum opus erat promittere? Quumque promissio non possit accipi nisi fide, evangelium, quod est proprie promissio remissionis peccatorum et iustificationis propter Christum, praedicat iustitiam fidei in Christum, quam non docet lex; neque haec est iustitia legis. **44**) Lex enim requirit a nobis opera nostra et perfectionem nostram. Sed promissio [R. 68] offert nobis, oppressis peccato et morte, gratis reconciliationem propter Christum, quae accipitur non operibus, sed sola fide. Haec fides non affert ad Deum fiduciam priorum meritorum, sed tantum fiduciam promissionis seu **45**) promissae misericordiae in Christo. Haec igitur fides specialis, qua credit unusquisque sibi remitti peccata propter Christum, et Deum placatum et propitium esse propter Christum, consequitur remissionem peccatorum et iustificat nos. Et quia in poenitentia, hoc est, in terroribus, consolatur et erigit corda, regenerat nos et affert Spiritum Sanctum, ut deinde legem Dei facere possimus, videlicet diligere Deum, vere timere Deum, vere statuere, quod Deus exaudiat, obedire Deo in omnibus afflictionibus, mortificat **46**) cupiscentiam etc. Ita fides, quae gratis accipit remissionem peccatorum, quia opponit mediatorem et propitiorem Christum irae Dei, non opponit nostra merita aut dilectionem nostram, quae fides est vera cognitio Christi, et utitur beneficiis Christi et regenerat corda et praecedit legis impletionem. Et **47**) de hac fide nulla syllaba exstat in doctrina adversariorum nostrorum. Proinde reprehendimus adversarios, quod tantum tradunt iustitiam legis, non tradunt iustitiam evangelii, quod praedicat iustitiam fidei in Christum.